Declaratio tertia.

Incarnati Unigeniti dispen-
 satorium mysterium accurate
 inquirentes, Dei Patris Ver-
 bum admirabili inexplicabili-
 que modo, sancto corpori ani-
 mam rationis compotem ha-
 bentis unitum dicimus; atque
 ita quoque unum esse Filiū in-
 telligimus; quemadmodum ni-
 mirum & in nobis ipsis cernere
 licet. Sunt sane anima & corpus
 naturæ diuersæ; at duo hæc in-
 ter se coniuncta unum animal
 constituunt. Verum sunt qui
 aliter hæc habere opinantur.
 Statuunt hi nobis hominem
 seorsum per se, eumque Dei
 Patris Verbo secundum solam
 dignitatem, siue auctoritatem
 coniunctum dicunt; secundum
 naturalem autem, hoc est, ve-
 ram unionem, & ut nos credi-
 mus, nequaquã. Nam ita etiam
 diuina scriptura dicit: *Et era-*
mus natura filii iræ, sicut & ceteri,
illud, natura, sumens pro, Vere.
 Qui itaque substantias post
 unionem diuidunt, & singulas,
 hoc est, Deum & hominem, se-
 paratim ponunt, talemque illa-
 rum copulam confingunt, qua
 secundum solam dignitatem
 contingit, illi duos omnino Fi-
 lios constituunt; cum tamen di-
 uina scriptura unum Filium &
 Dominum esse affirmet. Quare
 post arcanam illam copulam, si-
 ue Deum nomines Emmanue-
 lem, incarnatum & inhumana-
 tum Dei Patris Verbum acci-
 pimus: siue hominem dixeris,
 nos æque illud ipsum [Dei Ver-
 bum,] per dispensationem in
 mēsuras humanitatis demissum
 agnoscimus. Dicimus itaque ip-
 sum palpabilem factum esse, qui
 impalpabilis est; & visibilem, qui

* καθ' ἑμῶν
 εἰπόντων
 μὲν ὁπ-
 πινώσομεν
 γερονέται
 φησὶν αὐ-
 τῶν ἀπὸν

sum palpabilem factum esse, qui impalpabilis est; & visibilem, qui

inuisibilis. Non enim alienum erat ab illo corpus, quod sibi vniuit, quod utique palpabile & visibile dicimus. Eos vero qui ita non credunt, sed substantias post vnionem, vt modo aiebam, diuidunt; eamque nudam ipsarum vnionem excogitant, quæ in sola dignitate, siue auctoritate consistit, propositus hic anathematismus ab iis alienos esse iudicat, qui quæ recta sunt, sentire consueuerunt.

Anathematismus IV.

Si quis duabus personis siue hypostasibus eas voces attribuit, quæ in euangelicis & apostolicis scripturis passim occurrunt; quæve a sanctis de Christo, vel ab ipso quoque Christo de seipso dictæ sunt; & alias quidem homini veluti seorsum a Dei Verbo considerata adscribit; alias vero tamquam Deo conuenientes, soli Dei Patris Verbo adaptat; anathema sit.

Declaratio quarta.

Philipp. 2.

Dei Patris Verbum in eiusdem Patris forma & æqualitate existens, non rapinam arbitratum est esse se æquale Deo, vt scriptum est; sed potius seipsum sponte exinaniuit, & ad nostra se demisit, non amittens esse quod est, sed magis etiam hoc pacto Deus permanens, & nihil eorum quæ ad humanæ naturæ conditionem pertinent, aspernatus. Sunt itaque illius omnia, non solum diuina, verum etiam humana. Qua enim ratione se ipsum exinaniuit, si humanæ naturæ partes erubuit? Et si humana auersatus est, quis illū tāquam necessitate aut vi ad hoc impulit, vt nobis similis fieret?